Резолютивная часть.						                Дело № 2-814/1/2022
							  	 УИД 16MS0100-01-2022-001431 - 73
                                                                                                                               учет 171
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

21 июня 2022 года							город Елабуга.

Мировой судья судебного участка № 1  по Елабужскому судебному району Республики Татарстан Рахимова Л.Х., при секретаре судебного заседания Михайловой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Баева Р.Р. к обществу с ограниченной ответственностью «Прогресс» о защите прав потребителя,
 руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья
      решил:
иск Баева Р.Р. к обществу с ограниченной ответственностью «Прогресс» о защите прав потребителя - о взыскании денежных средств, компенсации морального вреда удовлетворить частично.
Взыскать с  общества с ограниченной ответственностью «Прогресс»  в пользу Баева Р.Р. денежную сумму, уплаченную по договору о помощи на дорогах Privilege NEW № … от 27 августа 2021 года, в размере 1 512 (одна тысяча пятьсот двенадцать) рублей 70 копеек,  компенсацию морального вреда - 1000 (одна тысяча) рублей, расходы по оплате услуг представителя в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей, а также штраф в размере  1256 (одна тысяча двести пятьдесят шесть) рублей 35 копеек.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Прогресс»  госпошлину в размере 700 (семьсот) рублей 00 копеек в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Елабужский городской суд РТ в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья					          		 	Л.Х.Рахимова